
Открытый чемпионат г. Усть-Каменогорск по легкой атлетике, посвящённый Дню Защитника Отечества, среди мальчиков и девочек 2011-
2012гг.р., 2013г.р. и моложе. 

ЛЦ "Ольга Рыпакова" 17.05.2024 - 17.05.2024  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ Мужчины 

50m   2011-2012 года Мальчики 

Дата: 17.05.2024  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город  Результат Разряд  Финал  ФИО тренера 

1 Мухамед Гоибов 08.04.12 г. У-Ка 7.28 2  7.16 Лёшин В. , Лёшина Д. 

       2 Ерзат Ахметов 17.04.11 г. У-Ка 7.71         3 7.69 
Цириков С. 
Цирикова Н. 

       3 Алмат Асанұлы 16.01.12 г. У-Ка 8.23        1 юн 8.21 Шкарпетин А. В  

       4 Алдияр Бауыржан 06.03.12 г. У-Ка 8.21    1 юн  8.24 Цириков С. , Цирикова Н.  
       5 Ануар Талгатов 23.09.11 г. У-Ка 8.36    1 юн  8.35 Лаврушенко А.  
       6 Тамерлан АЛДИЯРОВ 07.07.12 г. У-Ка 8.32    1 юн  8.44 Соколов Д.  
       7 Нариман ТАЛҒАТҰЛЫ 01.01.12 г. У-Ка 8.59    2 юн  8.58 Картаев Р. 
       8 Алихан УРУСТЕМОВ 01.01.11 г. У-Ка 8.79   2 юн 8.75 Картаев Р.  
       9 Даниил Кисилёв 01.08.12 Глубок. 9.20   3 юн   Климанцева Т.  

       10 Амир Мельник 06.09.11 г. У-Ка 9.32   3 юн   Лёшин В. , Лёшина Д.  
       11 Леон Леонтьев 16.08.11 г. У-Ка 9.49   3 юн   Соколов Д.  
       12 Ахмет Болсынбеков 30.11.12 г. У-Ка 9.71  3 юн  Соколов Д.  
                                                                                                  2013 и младше 

        1 Герман Голодов 15.03.13 г. У-Ка 7.88 3 7.65  Шкарпетин.А  

        2 Кирилл Рыпаков 11.06.13 г. У-Ка 8.37 3     7.71 Климанцева Тамара  

        3 Эрнест Агунбаев 21.06.13 г. У-Ка 8.10  3      7.97 Шкарпетин.А 

        4 Бексултан Сулейменов 23.11.13 г. У-Ка 8.58       1 юн     8.12 Владимиров.А  

        5 Вадим ВАГНЕР 12.02.14 г. У-Ка 8.37  1 юн      8.18 Лаврушенко.А 

        6 Сергей Кудрин 27.01.14 г. У-Ка 8.47  2 юн     8.42 Соколов.Д 

        7 Глеб Ширшиков 14.02.13 г. У-Ка 8.46   2 юн      8.40 Ермолов Г  

        8 Давид Вильданов 29.07.13 г. У-Ка 8.76  3 юн     9.19 Каленов. Е  

        9 Әділбек ЕЛНҰР 01.05.13 г. У-Ка 8.64   2 юн   Мамырбеков А, Картаев Р 

        10 Радмир АХМАДИЕВ 18.01.15 г. У-Ка 8.86  2 юн   Соколов.Д  

        11 Ислам НҰРГАЛИЕВ 01.01.14 г. У-Ка 9.01  3 юн   Картаев.Р  

        12 Альмади Оспанов 24.04.15 г. У-Ка 9.10 3 юн  Мамырбеков. А  

        13 Марк Леонтьев 12.12.14 г. У-Ка 9.24  3 юн   Соколов. Д  

        14 Бекарыс Турсынхан 01.01.14 г. У-Ка 9.39 3 юн  Лёшин.В Лёшина Д 

        15 Санжар Калибеков 30.03.15 г. У-Ка 9.56  3 юн   Климанцева. Т  

        16 Улан Серик 31.08.14 г. У-Ка 9.74 3 юн   Соколов.Д  

        17 Амир Асанов 23.07.13 г. У-Ка 9.77    Клинманцева.Т  



Место ФИО Дата р. Область, город  Результат Разряд  Финал  ФИО тренера 

        18 Алихан Байтуканов 29.08.14 Глубок. 10.21    Байтуканов. А, Тогтагалин.А  

        19 Алексей Пузанков 30.04.13 г. У-Ка 10.82    Шкарпетин А.  
 

500m  
                                 2011-2012 года 

Мальчики 

Дата: 17.05.2024  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд   ФИО тренера 

1 Мухамед ГОИБОВ 08.04.11 г. У-Ка 1.30.32 3   Лёшин В. , Лёшина Д.  
2 Ерзат АХМЕТ 17.04.11 г. У-Ка 1.30.34 3  Цириков С. , Цирикова Н.  
3 Алихан РУСТЕМОВ 01.01.11 г. У-Ка 1.45.66 2юн   Картаев Р.  
4 Тамерлан Алдияров 07.07.12 г. У-Ка 1.54.86 2юн   Соколов Д. 
5 Нариман Талгатов 01.01.12 г. У-Ка 1.57.47 2юн   Картаев Р. 
6 Ануар ТАЛГАТОВ 23.09.11 г. У-Ка 2.09.98 3юн   Соколов Д.  
7 Данил КИСЕЛЕВ 01.08.12 г. У-Ка 2.25.67    Климанцева. Т  

2013 и младше 

1 Бексултан СУЛЕЙМЕНОВ 23.11.13 г. У-Ка 1.37.34 1юн   Владимиров А. 
2 Елнур Адильбек 01.05.13 г. У-Ка 1.42.94 1юн   Мамырбеков. А, Картаев. Р  

3 Сергей КУДРИН 27.01.14 г. У-Ка 1.47.09 2юн   Соколов Д. 
4 Ислам НҰРГАЛИЕВ 01.01.14 г. У-Ка 1.55.36 2юн   Картаев Р 

5 Давид Вильданов 29.07.13 г. У-Ка 1.55.36 2юн   Каленов.Е  

6 Леонид Стафеев 07.07.14 г. У-Ка 1.57.07 2юн   Цириков С. , Цирикова Н. 
7 Амир АСАНОВ 23.07.13 г. У-Ка 1.59.42 2юн   Климанцева.Т  

8 Глеб Ширшиков 14.02.13 г. У-Ка 2.10.09 3юн   Ермолов.Г 

 

High Jump             2011-2012 года  Мальчики 

Дата: 17.05.2024  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд   ФИО тренера 

1 Алмат АСЛАНҰЛЫ 16.01.12 г. У-Ка 1.20 2юн   Шкарпетин А. 
       2 Илья КОТЛЯРОВ 29.07.11 г. У-Ка 1.15 3юн   Лаврушенко А. 
       3 Нариман ТАЛҒАТҰЛЫ 23.11.13 г. У-Ка 1.05    Картаев Р. 
       3 Алихан РУСТЕМОВ 01.01.11 г. У-Ка 1.05    Картаев Р.  

2013 и младше  
  

      1 Герман ГОЛОДОВ 15.03.13 г. У-Ка 1.25  2юн  Шкарпетин А. 
      2 Әділбек ЕЛНҰР 01.05.13 г. У-Ка 1.20  2юн  Картаев Р. , Мамырбеков А. 
      3 Эрнест АГУМБАЕВ 01.01.13 г. У-Ка 1.15  3юн   Шкарпетин А. 



Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд   ФИО тренера 

      4 Бексултан Сулейменов 23.11.13 г. У-Ка 1.10 3юн  Владимиров.А 

      5 Глеб Ширшиков 14.02.13 г. У-Ка 1.05   Ермолов.Е 

      6 Давид Вильданов 29.07.13 г. У-Ка 1.0   Каленов.Е 

      7 Альмади Оспанов 24.04.15 г. У-Ка 1.0   Мамырбеков.А 

      8 Ислам Нургалиев 01.01.14 г. У-Ка 0.95   Картаев.Р 

 
Результат 

№ ФИО 115  120  125   130            Луч.рез 

  Герман ГОЛОДОВ 
  

0  
0 0   ххх            1.25  

  Әділбек ЕЛНҰР 
  

       0 
0 ххх               1.20  

  Эрнест АГУМБАЕВ 
  

0  
ххх                1.15  

 

Long Jump                   2011-2012 года Мальчики 

Дата: 17.05.2024  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд   ФИО тренера 

1 Мухамед Гоибов 08.04.11 г. У-Ка  4.82 2юн   Лёшин В. , Лёшина Д. 
2 Ерзат Ахмет 17.04.11 г. У-Ка  4.52  3юн  Цириков С. , Цирикова Н. 
3 Илья Котляров 29.07.11 г. У-Ка  3.75    Лаврушенко.А 

4 Ануар Талгатов 23.09.11 г. У-Ка  3.62    Соколов.Д 

5 Алдияр Бауыржан 06.03.12 г. У-Ка  3.60    Лаврушенко. А 

6 Тамерлан Алдияров 07.07.12 г. У-Ка  3.46    Соколов.Д 

7 Нариман Талгатулы 01.01.12 г. У-Ка  3.45    Картаев.Р 

8 Алихан УРУСТЕМОВ 01.01.11 г. У-Ка  3.22    Картаев Р. 
9 Леон Леонтьев 29.07.11 г. У-Ка  2.74    Соколов.Д 

10 Даниил Кисилёв 16.01.12 г. У-Ка  2.73    Климанцева.Т 

2013 и младше 
  

1 Кирилл Рыпаков 11.06.13 г. У-Ка  4.32    Климанцева.Т 

2 Герман Голодов 15.03.13 г. У-Ка  4.28    Шкарпетин А. 
3 Эрнест Агумбаев 21.06.13 г. У-Ка  4.07    Шкарпетин А. 
4 Амир Асанов 23.07.13 г. У-Ка  3.93    Климанцева.Т 

5 Вадим Вагнер 12.02.14 г. У-Ка  3.82    Лаврушенко А. 
5 Бексултан Сулейменов 13.11.13 г. У-Ка  3.82    Владимиров.А  

6 Глеб Ширшиков 14.02.13 г. У-Ка  3.77    Ермолов.Г 

7 Адильбек Ельнур 01.05.13 г. У-Ка  3.75    Мамырбеков. А, Картаев.Р 



Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд   ФИО тренера 

8 Давид Вильданов 29.07.13 г. У-Ка  3.63    Каленов.Е 

9 Альмади Оспанов 24.04.15 г. У-Ка  3.45    Мамырбеков А. 

10 Ислам Нургалиев 01.01.14 г. У-Ка 3.40   Картаев.Р 

11 Радмир АХМАДИЕВ 18.01.15 г. У-Ка  3.27    Соколов Д.  
12 Сергей Кудрин 27.01.14 г. У-Ка 3.18   Соколов Д. 
13 Марк Леонтьев 12.12.14 г. У-Ка  3.16    Соколов Д.  
14 Леонид Стафеев 07.07.14 г. У-Ка  3.00    Цириков С. , Цирикова Н. 
15 Улан Серик 31.08.14 г. У-Ка  2.90    Соколов Д.  
16 Санжар Калибеков 30.03.15 г. У-Ка  2.35    Климанцева Т. 

 
 

Открытый чемпионат г. Усть-Каменогорск по легкой атлетике, посвящённый Дню Защитника Отечества, среди мальчиков и девочек 2011-
2012гг.р., 2013г.р. и моложе. 

ЛЦ "Ольга Рыпакова" 17.05.2024 - 17.05.2024  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ Девушки 

50m Девушки 

Дата: 17.05.2024  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город  Результат Разряд  Финал ФИО тренера 

1 Яна Хайрутдинова 07.01.11 г. У-Ка 7.32 1  7.30 Бучацкий В. 
2 Жанель Букеева 16.01.12 г. У-Ка 7.62        2 7.56 Цириков С. , Цирикова Н. 
3 Анна Устинова 13.01.11 г. У-Ка 7.57        2 7.66 Бучацкий В. 
4 Дарья Ситникова 02.10.11 г. У-Ка 7.64 2  7.68 Лёшин В. , Лёшина Д. 
5 Анна Руцкая 08.01.11 г. У-Ка 7.71 2  7.69 Лёшин В. , Лёшина Д. 
6 Дарья Бондарева 24.01.12 г. У-Ка 7.66        2 7.75 Лёшин В. , Лёшина Д. 
7 Татьяна Есенжолова 24.07.11 г. У-Ка 7.78 2  7.79 Лёшин В. , Лёшина Д. 
8 Екатерина Коркошка 02.01.12 г. У-Ка 7.81 3  7.87 Устьянцева О. В 

9 Зухра Каримова 17.01.12 г. У-Ка 7.85        3  Лёшин В. , Лёшина Д. 
10 Дарья Павленко 06.03.11 г. У-Ка 7.86        3  Цириков С. , Цирикова Н. 
11 Татьяна Устинова 13.01.11 г. У-Ка 7.88        3  Бучацкий В. 
12 Амелия Амбоний 06.12.12 г. У-Ка 7.99 3   Лёшин В. , Лёшина Д. 
13 Елизавета Лырчикова 01.03.12 г. У-Ка 8.03        3  Весельский Б. , Шкарпетин А. 
14 Анна Чупракова 19.04.12 г. У-Ка 8.04 3   Цириков С. , Цирикова Н. 
15 Каусар Мыктыбек 01.01.12 г. У-Ка 8.19 1 юн   Картаев Р. 
16 Милана Сигачева 01.01.12 г. У-Ка 8.27 1 юн  Картаев Р. 
17 Азиза Нагызхан 25.06.11 г. У-Ка 8.34      1 юн  Лёшин В. , Лёшина Д. 

      18 Кира Борисова 12.03.12 г. У-Ка 8.35 1 юн   Картаев Р. 
19 Инкар Дидаркызы 23.07.11 г. У-Ка 8.41 2 юн   Цириков С. , Цирикова Н. 



Место ФИО Дата р. Область, город  Результат Разряд  Финал ФИО тренера 

20 Айзере Болат 01.01.12 г. У-Ка 8.44 2 юн   Картаев Р.   
21 Иванова Алина  26.03.11 г. У-Ка 8.56 2 юн   Климанцева Т. 
22 Полина Пташниченко  25.01.12 г. У-Ка 8.65 3 юн   Бучацкий В. 
23 Ясмина Серик  18.05.11 г. У-Ка 8.77 3 юн   Цириков С. , Цирикова Н. 
24 Элина Устьянцева 22.10.11 г. У-Ка 8.78 3 юн   Устьянцева. О, Устьянцев. А 

25 Дания МУКАЕВА 01.01.12 г. У-Ка 8.89 3 юн   Климанцева .Т  

26 Гульден Даулеткызы 01.01.12 г. У-Ка 9.08 3 юн   Картаев Р.   
27 Айлана Рахметова 01.01.12 г. У-Ка 9.12   Картаев Р. 
28 Милана Романова 23.06.11 г. У-Ка 9.19    Цириков С. , Цирикова Н. 
29 Мария Быкова 23.08.12 г. У-Ка 9.22   Устьянцева. О, Устьянцев. А 

30 Алина Оразова 01.01.12 г. У-Ка 9.37    Картаев Р. 
2013 и младше 

1 Алина Болтабаева 01.01.13 г. У-Ка 7.95  3 7.88 Каленов.Е  

2 Аяла Абдыкарим 07.03.13 г. У-Ка 8.57 2юн  8.37 Мамырбеков. А, Картаев.Р 

3 Амина Тлеужанкызы 01.12.14 г. У-Ка 8.67 2юн  8.38 Клинманцева. Т  

4 Жания Аубакирова 21.04.13 г. У-Ка 8.30 2юн  8.58 Соколов.Д  

5 Амина Адильмуратова 28.08.14 г. У-Ка 8.84 3юн  8.66 Лёшин В. , Лёшина Д. 
6 Амелий Азатова 20.05.13 г. У-Ка 8.63 3юн 8.73 Цириков С. , Цирикова Н. 
7 Сезим Кайрат 01.01.13 г. У-Ка 8.50      3юн 8.77 Картаев Р. 
8 Амина Мубаракова 13.08.14 г. У-Ка 8.87      3юн 8.90 Соколов.Д  

9 Айлин Кокежанова 01.01.13 г. У-Ка 8.60      2юн  Мамырбеков. А 

10 Кира Чиркова 16.02.13 г. У-Ка 9.01      3юн  Байтуканов. А, Тогтагалин.А 

11 Милана Карпова 21.04.14 г. У-Ка 9.03 3юн   Соколов.Д 

12 Анна Сидорова 22.11.16 г. У-Ка 9.23    Климанцева.Т 

13 Варвара Абакумова 28.05.15 г. У-Ка 9.26   Владимиров. А 

14 Диана Алтыева 26.04.13 г. У-Ка 9.35    Соколов.Д  

15 Аяру Айжигитова 25.05.14 г. У-Ка 9.36    Лёшин В. , Лёшина Д. 
16 Жансая Серик 12.01.17 г. У-Ка 9.55    Климанцева Т.  
17 Аяулым Беймухамбет 25.06.15 г. У-Ка 9.60    Картаев. Р  

18 Эмина Тен 19.01.14 г. У-Ка 9.98    Соколов Д. 
19 Назкерим Керимбай 12.07.13 г. У-Ка 10.02    Лёшин В. , Лёшина Д. 
20 Азиза Азаматкызы 10.11.14 г. У-Ка 10.76    Клинманцева. Т 

 
 
 
 
 
 



 

500m Девушки 

                          2011-2012 года   

Дата: 17.05.2024  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд   ФИО тренера 

1 Яна Хайрутдинова 01.01.12 г. У-Ка 1.28.58 1   Бучацкий В.  

2 Екатерина Коркошко 02.01.12 г. У-Ка 1.32.18 2   Устьянцева О. , Устьянцев А. 
3 Дарья БОНДАРЕВА 24.01.12 г. У-Ка 1.33.00         2  Лёшин В. , Лёшина Д. 
4 Инкар ДИДАРКЫЗЫ 23.07.11 г. У-Ка 1.37.48         2  Цириков С. , Цирикова Н.  
5 Жанель Букеева 16.01.12 г. У-Ка 1.41.38 3   Цириков С. , Цирикова Н. 
6 Милана Сигачева  01.01.11 г. У-Ка 1.42.87 3   Картаев Р. 
7 Анна Чупракова 19.04.12 г. У-Ка 1.44.93 3   Цириков С. , Цирикова Н. 
8 Кәусар МЫҚТЫБЕК 12.03.12 г. У-Ка 1.46.27 1юн   Картаев Р.  
9 Дарья ПАВЛЕНКО 06.03.11 г. У-Ка 1.47.17       1юн  Цириков С. , Цирикова Н. 
10 Дания Мукаева 01.01.11 г. У-Ка 1.47.76 1юн   Климанцева.Т  

11 Кира Борисова 12.03.12 г. У-Ка 1.49.08 1юн  Картаев.Р 

12 Айзере Болат 01.01.12 г. У-Ка 1.53.65 2юн   Картаев .Р 

13 Гульден Даулеткызы 01.01.12 г. У-Ка 1.55.28 2юн   Картаев .Р 

14 Ясмина Серик 18.05.11 г. У-Ка 2.05.05 3юн   Цириков С. , Цирикова Н.  
2013 и младше 

1 Алина Болтабаева  01.01.13 г. У-Ка 1.44.34 3   Каленов.Е  

2 Амина ТІЛЕУЖАНҚЫЗЫ 01.12.14 г. У-Ка 1.44.82         3  Климанцева Т 

3 Аяла Абдыкарим 01.03.13 г. У-Ка 1.45.63 3   Мамырбеков. А 

4 Амели АЗАТОВА 20.05.13 г. У-Ка 1.45.74 3   Цириков С. , Цирикова Н. 
5 Жания Аубакирова 21.04.13 г. У-Ка 1.46.90  1юн  Соколов Д. 
6 Сезім ҚАЙРАТ 01.03.13 г. У-Ка 1.57.12  2юн   Картаев Р.  
7 Варвара Абакумова 28.05.15 г. У-Ка 1.59.90 3юн  Владимиров. А 

8 Айлин Кокежанова 01.01.13 г. У-Ка 2.04.04 3юн   Мамырбеков. А  

9 Амира Мубаракова 13.08.14 г. У-Ка 2.04.63 3юн   Соколов Д.  
 

High Jump                       2011-2012 года Девушки 

Дата: 17.05.2024  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд   ФИО тренера 

1 Зухра КАРИМОВА 17.01.12 г. У-Ка 1.45 2   Лёшин В. , Лёшина Д. 
       2 Яна ХАЙРУТДИНОВА 07.01.11 г. У-Ка 1.40 3  Бучацкий В. 
       3 Иванова АЛИНА 26.03.11 г. У-Ка 1.35 3   Климанцева.Т  

       4 Анна УСТИНОВА 13.01.11 г. У-Ка 1.30 3   Бучацкий В. 



Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд   ФИО тренера 

       5 Кира Борисова 12.03.12 г. У-Ка 1.10 2юн  Картаев Р. 
       6 Гулден ДӘУЛетТҚЫЗЫ 01.01.12 г. У-Ка 1.10 2юн   Картаев Р.  
       7 Айлана Рахметова 01.01.12 г. У-Ка 1.10 2юн   Картаев Р.  
       8 Кәусар МЫҚТЫБЕК 01.01.12 г. У-Ка 1.00 3юн   Картаев Р.  
                                                                                                             2013 и младше  

        1 Аяла ӘБДІКӘРІМ 01.03.13 г. У-Ка 1.15 2юн   Картаев Р. , Мамырбеков А. 
        2 Алина Болтабаева 01.01.13 г. У-Ка 1.05 3юн   Каленов.Е  

        3 Сезим Кайрат 01.01.13 г. У-Ка 1.05 3юн   Картаев Р.  
        4 Амели АЗАТОВА 20.05.13 г. У-Ка 1.00 3юн   Цириков С. , Цирикова Н. 
        5 Кира ЧИРКОВА 16.12.13 г. У-Ка 1.00 3юн   Токтагалин А. , Байтуканов А. 
        6 Айлин Кокежанова 01.01.13 г. У-Ка 0.95    Мамырбеков.А 

        7 Варвара Абакумова  28.05.15 г. У-Ка 0.95    Владимиров.А  

 
Результат 

№ ФИО  1.20  1.25 1.30  1.35  1.40  1.45          Луч.рез 

  Зухра КАРИМОВА  0 0  0  0  Х0  Х0           1.45 

  
Яна 
ХАЙРУТДИНОВА          0   ххх         1.40  

  Иванова АЛИНА  0 0   0 хх0  ххх            1.35 

 

2013 и младше  

 № ФИО 0.85  0.90   0.95 1.00   1.05 1.10  1.15  1.20      Луч.рез  

  Аяла ӘБДІКӘРІМ 0  0   0 0  0  Х0  х0   ххх     1.15  

  Алина Болтабаева  0 0  0  0  Х0  ххх          1.05  

 Сезим Кайрат 0 0 0 0 Х0 ххх     1.05 

 

Long Jump                            2011-2012 Девушки 

Дата: 17.05.2024  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд   ФИО тренера 

1 Яна Хайрутдинова  07.01.11 г. У-Ка  5.24  2  Бучацкий В. 
2 Татьяна Есенжолова 24.07.11 г. У-Ка  4.56  1юн  Лёшин В. , Лёшина Д. 
3 Дарья Бондарева 24.01.12 г. У-Ка  4.38 2юн   Лёшин В. , Лёшина Д. 
4 Дарья Павленко 06.03.11 г. У-Ка  4.24 2юн   Цириков С. , Цирикова Н. 
5 Жанель Букеева 16.01.12 г. У-Ка  4.14 3юн   Цириков С. , Цирикова Н. 

6 Дарья Ситникова 02.10.11 г. У-Ка  4.14 3юн   Лёшин В. , Лёшина Д. 
7 Анна Руцкая  08.01.11 г. У-Ка  4.11 3юн   Лёшин В. , Лёшина Д. 
8 Анна Устинова 13.01.11 г. У-Ка  4.04 3юн   Бучацкий В. 




